
 

 

嘉兴佳利电子有限公司 

5G 通信用射频模组基板建设项目 

 

 
 
 

环境影响报告书  

（送审稿） 

 

 

 

 

 

 

 

 

浙 江 天 川 环 保 科 技 有 限 公 司  
Zhejiang Tianchuan Environmental Protection Technology Co., Ltd. 

国环评证乙字第 2039 号 

二○一八年三月



嘉兴佳利电子有限公司 5G 通信用射频模组基板建设项目 

浙江天川环保科技有限公司                                                     电话：0571-88388393 
[...]

执行标准 1.2 0.1 1.0 4.0 20 
达标情况 达标 达标 达标 达标 达标 

★：以上表中监测数据引自监测报告 ZJXH(HJ)-165946，＜表示小于检出限。 

从上表可以看出，企业西、东厂区各废气无组织排放均符合《大气污染物综

合排放标准》（GB16297-1996）中的表 2 二级标准及相关标准要求。 

3．噪声 

企业噪声源主要为粉碎机、喷雾造粒机、风机等机械设备，噪声源强在

85~90dB，其它设备噪声相对较低，在 70~75dB 左右。根据浙江新鸿检测技术有

限公司出具的《嘉兴佳利电子有限公司年产 4000 万只微型片式多层频率器件技

术改造项目环境保护设施竣工验收监测报告》（新鸿（综）第 2016189Y 号），东

厂区噪声监测结果见表 3-31。 

表3-31 企业东厂区厂界噪声监测结果
★ 

监测日期 测点位置 
Leq[dB(A)] 

昼间 夜间 

2016.12.8 

东厂界 10:35 57.5 22:05 47.5 
南厂界 10:37 55.4 22:08 50.7 
西厂界 10:40 56.2 22:11 51.2 
北厂界 10:44 54.0 22:14 47.0 

2016.12.9 

东厂界 10:57 58.2 22:04 48.2 
南厂界 10:59 54.1 22:08 50.3 
西厂界 11:02 55.8 22:12 51.0 
北厂界 11:04 53.9 22:16 47.4 

★：表中监测数据引自监测报告ZJXH(HJ)-165948。 

从监测结果来看，企业东厂区厂界东侧、北侧昼夜间噪声监测结果均达到《工

业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3 类标准的要求，厂界南侧、

西侧昼夜间噪声监测结果均达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）4 类标准的要求。 

企业于 2014 年 7 月 1 日委托上海威正测试技术有限公司对西厂区厂界噪声

也进行了监测，监测结果见表 3-32。 

表3-32 厂界噪声监测结果★ 

监测 
位置 

监测点位 
昼间 夜间 

监测 
时间 

监测值

（dB）
标准限值

（dB） 
监测 
时间 

监测值 
（dB） 

标准限

值（dB）

西厂区 东厂界 10:38 60.2 70 23:45 54.5 55 



嘉兴佳利电子有限公司 5G 通信用射频模组基板建设项目 

浙江天川环保科技有限公司                                                     电话：0571-88388393 
 

·73·

南厂界 10:59 60.9 65 23:59 54.2 55 

西厂界 11:15 60.7 65 次日 00:15 53.5 55 

北厂界 11:30 61.8 65 次日 00:35 52.0 55 

★：数据引自检测报告（20142933H-04）。 

从监测结果来看，企业西厂区厂界南侧、西侧、北侧昼夜间噪声监测结果均

达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3 类标准的要求，东

侧昼夜间噪声监测结果均达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）4 类标准的要求。 

4．固废 

企业现有固废产生情况及其处理方式见表 3-33。 

表3-33 企业现有固废产生及处理情况 单位：t/a 

编号 固废名称 产生工序 属性 危废代码 产生量 如何处置 

S1 废砂 研磨 一般固废 / 18 
当地环卫部门定期清

运 

S2 废无纺布 
印刷清洁、清洗

网版 
危险废物 900-041-49 0.5 

委托嘉兴市固体废物

处置有限责任公司处

理 

S3 次品 检验 危险废物 900-045-49 3.0 
委托杭州环翔固体废

物处置利用有限公司

处置 

S4 废溶剂 浆料脱泡冷凝 危险废物 900-403-06 1.011 
委托嘉兴市固体废物

处置有限责任公司处

理 
S5 边角料 打孔、切割 一般固废 / 7.0 收集后外卖，综合利用

S6 废包装材料 
原料使用、等静

压、成品包装 
一般固废 / 2.2 收集后外卖，综合利用

S7 

沾染危险废物

的包装材料 
原料使用 危险废物 900-041-49 0.25 

委托嘉兴市固体废物

处置有限责任公司 

废锡膏罐、废

助焊剂包装桶
焊接原料包装 危险废物 900-041-49 0.5 

委托嘉兴市固体废物

处置有限责任公司处

置 

S8 污泥 污水处理 一般固废 / 5.0 

厂内暂存，定期委托弋

阳县章武再生资源回

收有限公司进行填埋

处置 

S9 生活垃圾 员工生活 一般固废 / 270 
当地环卫部门定期清

运 

5．企业现有污染物排放汇总 

表3-34 企业污染排放汇总 单位：t/a 

类别 污染物名称 产生量(t/a) 削减量（t/a） 环境排放量(t/a) 

废水 综合 废水量 38586.5 0 38586.5 



嘉兴佳利电子有限公司 5G 通信用射频模组基板建设项目 

浙江天川环保科技有限公司                                                     电话：0571-88388393 
 

·74·

废水 CODCr 11.861 7.231 4.630 

NH3-N 0.734 / 0.965 

BOD5 4.537 3.379 1.158 

SS 5.216 4.058 1.158 

废气 

造粒 粉尘 1.73 1.695 0.035 

排胶、烧结 
颗粒物 2.212 0 2.212 

非甲烷总烃 0.564 0 0.564 

印刷烘干 非甲烷总烃 0.1501 0 0.1501 

烧银 非甲烷总烃 0.0609 0 0.0609 

锡焊 
烟尘 0.0176 0 0.0176 

锡及其化合物

（kg/a） 
0.012 0 0.012 

混料、粉碎、干

燥 
乙醇 49 44.688 4.312 

配浆、脱泡、流

延 
二甲苯 4.139 3.766 0.373 

正丁醇 4.21 3.831 0.379 

网版清洗 非甲烷总烃 1.350 0 1.350 

VOCs 59.474 52.285 7.189 

烟（粉）尘 3.960 1.695 2.265 

固废 

废砂 18 18 0 

废无纺布 0.5 0.5 0 

次品 3 3 0 

废溶剂 1.011 1.011 0 

边角料 7 7 0 

废包装材料 2.2 2.2 0 

沾染危险废物的包装材料 0.25 0.25 0 

废锡膏罐、废助焊剂包装桶 0.5 0.5 0 

污泥 5 5 0 

生活垃圾 270 270 0 

3.2.10  企业现有污染防治措施 

1．废水 

（1）企业厂区执行了雨污分流、清污分流； 

（2）企业现有废水处理站一座，建造在西厂区，该设施处理能力为 50t/d，

目前，生产废水经废水处理站处理后可以达标入网。具体处理工艺流程如下图

3-7。 



嘉兴佳利电子有限公司 5G 通信用射频模组基板建设项目 

浙江天川环保科技有限公司                                                     电话：0571-88388393 
 

·75·

 

图 3-7 现有企业废水处理工艺图 

处理工艺流程简述：生产废水自流进入调节池，用提升泵将废水抽入反应槽，

通过控制 pH 值并投加 PAC 使废水混凝形成矾花，再进入胶羽池，加入助凝剂

PAM，使废水中细小胶羽互相碰撞聚集凝结，废水自流进入竖流式沉淀池进行固

液分离，经过处理达标后的废水依靠重力推流纳管排放。沉淀池底沉污泥用污泥

泵压力送入压滤机进行泥水分离，滤液回流调节池，泥饼外运无害化处置。 

（3）生活污水中冲厕废水经化粪池预处理后和其他生活污水一起排入嘉兴

市政污水管网集中处理，生活污水治理措施为： 

其它生活污水 

冲厕废水→化粪池→嘉兴市政污水管网→达标排放 

图 3-8 生活污水处理工艺流程图 

2．废气 

（1）造粒粉尘：经二级除尘（布袋除尘+水洗水吸收）后的尾气通过 15m

高排气筒排放。 

（2）混料、粉碎、干燥废气：采用热力燃烧装置进行处置后通过 18m 高排

气筒排放，净化效率达到 94%以上。 

（3）配浆、脱泡、流延废气（二甲苯、正丁醇）： 

企业浆料房整体封闭，用风机强制换风收集废气，无组织排放量在 2%左右，

98%废气进入排气筒通过 18m 高排气筒排放；  

企业脱泡机抽真空废气先经冷凝器冷凝后再与流延废气合并采用热力燃烧



嘉兴佳利电子有限公司 5G 通信用射频模组基板建设项目 

浙江天川环保科技有限公司                                                     电话：0571-88388393 
 

·76·

装置处理后通过 18m 高排气筒排放，净化效率约 94%。 

（4）印刷烘干废气、烧银废气：印刷烘干废气通过管道直接排放，排气高

度为 18m。烘干采用电加热烘箱，基本封闭，99%以上通过排气口排放；烧银废

气通过管道直接排放，排气高度为 18m。烧银炉自带收集装置和风机，正常情况

下 99%的收集效率是可以达到的。 

（5）网版清洗废气 

清洗废气收集后排放，收集率应大于 80%，排气高度为 18m。网版清洗机自

带收集装置和风机，网版清洗机只有正面留出操作空间，其余三面封闭，因此，

正常情况下 80%的收集效率是可以达到的。 

（6）锡焊废气 

西厂区焊接在设备排气口处直接连接风管，基本无无组织散发，但考虑到焊

机传送带进出口处会有逸散，则废气收集率按 90%计，排气筒高度约 15m； 

东厂区手工焊接烟尘收集后通过排气筒排放，收集效率约 80%，排气筒高度

约 15m。 

（7）根据嘉兴佳利电子有限公司历次环评可知，2 号车间、6 号车间均需设

置 100m 废气卫生防护距离。根据现场踏勘，东厂区厂界周边敏感点主要为北侧

距离厂界约 220m 的和风丽园住宅小区、东南侧约 140m 平安家园住宅小区等；

西厂区厂界周边敏感点主要为北侧距离厂界约 170m 的和风丽园住宅小区、西南

侧约 410m 枫华园住宅小区等，均可满足卫生防护距离的要求。 

3．噪声 

现有企业设备选用低噪声设备；对高噪声设备安装减振垫；空压机设置在独

立房间；建立了设备定期维护、保养的管理制度。 

4．固废 

现有企业产生的沾染危险废物的包装材料、废溶剂、废无纺布、废锡膏罐、

废助焊剂包装桶均委托嘉兴市固体废物处置有限责任公司处置；次品委托杭州环

翔固体废物处置利用有限公司处置。危险废物分类收集、贮存，各类固废严禁露

天堆放，设置专用的危废储存间，地面做防渗处理，避免因日晒雨淋产生二次污

染，各类危险废物分别堆放，设置专用容器进行保存并加盖，严格按照《中华人

民共和国固体废物污染环境防治法》、《危险废物贮存污染控制标准》



嘉兴佳利电子有限公司 5G 通信用射频模组基板建设项目 

浙江天川环保科技有限公司                                                     电话：0571-88388393 
 

·77·

（GB18597-2001）和《浙江省固体废物污染环境防治条例》中的相关规定进行

储存和管理；废包装材料、边角料收集后外卖，综合利用；污泥定期委托弋阳县

章武再生资源回收有限公司进行填埋处置；职工生活垃圾由当地环卫部门统一清

运。 

企业已经建立危险废物规范化管理，进行有效的收集、入库、计量、交接、

保管、统计、处置、利用，已建立危险废物产生台账、危险废物转移手续，每天

记录危险废物的产生量、转移量及去向。企业在转移危险废物前，向环保部门报

批危险废物转移计划，并得到批准，按照《危险废物转移联单管理办法》有关办

法，如实填写转移联单中产生单位栏目，并加盖公章，企业内危险废物全部委托

有资质单位处置，严格执行危险废物转移联单制度。 

3.3  在建项目概况 

企业目前有两个项目正在实施，即《嘉兴佳利电子有限公司卫星/移动通信

微波陶瓷元器件智能工厂项目》和《嘉兴佳利电子有限公司嵌入式射频模组基板

项目》（以下简称“在建项目”）。 

嘉兴佳利电子有限公司卫星/移动通信微波陶瓷元器件智能工厂项目主要生

产卫星/移动通信微波陶瓷元器件，仅对中、后道设备进行提升改造，打造智能

化工厂，技改后全厂生产规模维持在年产 17505 万只卫星/移动通信微波陶瓷元

器件、2 万台北斗兼容车载智能终端一体机的生产能力内，不新增产能。项目实

施后生产废水、废气排放量均不增加，维持在原环评的排放量之内。因此，不在

赘诉分析。 

3.3.1  在建项目生产能力 

在建项目生产能力见表 3-35。 

表3-35 在建项目生产能力 

序号 产品类别 产品名称 历次审批规模 2017 年实际产量 生产位置布局

1 嵌入式射频模组基板 8 万片/年 0（还未有产量） 东厂区 

3.3.2  在建项目主要工程组成 

主要工程组成详见表 3-3。 



嘉兴佳利电子有限公司 5G 通信用射频模组基板建设项目 

浙江天川环保科技有限公司                                                     电话：0571-88388393 
 

·78·

3.3.3  在建项目主要原辅材料消耗 

在建项目主要原辅材料消耗见表 3-36。 

表3-36 现有企业主要原辅材料消耗表 

产品 
类别 

原材料名称 环评审批量 2017 年实际用量 变化情况 

嵌入式射

频模组基

板 

生瓷片（自产） 8 万片/a 0 

还未生产 

银浆 100kg/a 0 

玻璃浆料 2kg/a 0 